РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от « 05 »     апреля__  2023 года № 262

                           г. Брянск

О  проведении  муниципального этапа

областной акции «В будущее без риска»

работа образовательных учреждений

г. Брянска по пропаганде здорового

образа жизни) в 2023 году

На основании приказа департамента образования и науки Брянской

области от 27.02.2023 № 305 «О проведении областной акции «В будущее без

риска» (работа образовательных учреждений по пропаганде здорового образа

жизни) в 2023 году», с целью формирования отношения к здоровому образу

жизни как к личному и общественному приоритету, пропаганды ответственного

отношения к своему здоровью, осуществления комплексных профилактических

мероприятий, направленных на формирование негативного общественного

отношения к асоциальному поведению.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении муниципального этапа областной

акции «В будущее без риска» (работа образовательных организаций

г.Брянска по пропаганде здорового образа жизни) в 2023 году

(приложение №1).

2. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Дом детского творчества» Володарского района г. Брянска

(Шевелев О.А.):

2.1. организовать и провести в период с 6 по 12 мая 2023года

муниципальный этап областной акции «В будущее без риска» среди

образовательных организаций  г.Брянска в 2023году;

2.3. сформировать состав жюри для оценки материалов акции

(приложение № 2);

2.4. разместить итоги акции на сайте учреждения;

2.5. обеспечить обработку  полученных персональных данных участников

конкурса с соблюдением требований законодательства в сфере персональных

данных;

2.7. направить материалы победителей и призеров  муниципального этапа  на

областной конкурс в ГАУДО  «Брянский областной эколого-биологический

центр» (241050, г. Брянск, ул. 7-я Линия, д.13)  в указанные  в положении

сроки.

3. Руководителям образовательных организаций г. Брянска:

3.1. Направить конкурсные материалы в МБУДО «Дом детского творчества»

Володарского района г. Брянска (г. Брянск, ул. Димитрова, д. 46, тел. 29-54-

69) до 6 мая  2023 года.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Гинькину Н.Е.,

начальника отдела управления образования Брянской городской

администрации.

Начальник управления образования

Брянской городской администрации                И.И. Потворов

Исаева Н.Ю.,

74-05-91

Согласовано:

Начальник отдела       Н.Е.Гинькина

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления образования

Брянской городской администрации

___________________И.И. Потворов

Приложение № 1

к приказу управления образования

Брянской городской администрации  №

от « 05 »     апреля__  2023 года № 262

П О Л О Ж Е Н И Е

муниципального этапа областной акции « В будущее без риска»

(работа образовательных организаций по пропаганде здорового образа жизни)

1. Общие положения.

1.1. Настоящее положение регламентирует сроки, порядок, условия

проведения муниципального этапа областной акции « В будущее без риска»

(далее- Акция) среди образовательных организаций  г.Брянска.

1.2. Общее руководство Акцией осуществляет управление образования

Брянской городской администрации.

1.3. Непосредственную организацию и проведение Акции осуществляет

МБУДО «Дом детского творчества» Володарского района г. Брянска (далее-

ДДТ Володарского района г.Брянска).

2. Цель и задачи Акции

2.1.  Цель- формирование отношения к здоровому образу жизни как к

личному и общественному приоритету, пропаганда ответственного

отношения к своему здоровью, осуществление комплексных

профилактических  мероприятий, направленных на формирование

негативного общественного отношения к асоциальному поведению.
2.2. Задачи:

- вовлечение образовательных организаций в профилактическую работу по

негативному отношению к табакокурению, употреблению алкоголя и

наркотических средств;

- формирование в образовательных учреждениях  позитивного имиджа

здорового молодого человека;

- организация условий для обмена опытом работы в сфере профилактики

табакокурения, употребления алкоголя и наркотических средств;

- выявление, обобщение передового педагогического опыта образовательных

организаций области по пропаганде здорового образа жизни.

3. Участники Акции

3.1. В Акции принимают участие организации дошкольного, общего,

дополнительного образования г.Брянска, образовательные организации

г.Брянска, осуществляющие образовательную деятельность по

адаптированным образовательным программам

4.Условия  Акции

4.1.Для участия в акции образовательная организация направляет в адрес

ДДТ Володарского района г.Брянска (ул. Димитрова, д.46, тел.: 29-54-69)

информационные материалы, в которых необходимо отразить следующее:

 план работы образовательной организации по проведению

профилактической работы по негативному отношению к табакокурению,

употреблению алкоголя и наркотических средств, пропаганде здорового

образа жизни на конкурсный период (2022-2023 учебный год) (в электронном

виде в формате Word);

 разработки мероприятий, проведенных образовательной организацией в

рамках  профилактической работы по негативному отношению к

табакокурению, употреблению алкоголя и наркотических средств,

пропаганде здорового образа жизни (в электронном виде в формате Word);

 отчет о проведении запланированных мероприятий с использованием

фото- и видеоматериалов (в электронном виде с использованием презентации

Power Point).

4.2. Акция проводится по следующим номинациям:

 работа дошкольных образовательных организаций по пропаганде

здорового образа жизни;

 работа общеобразовательных организаций по пропаганде здорового

образа жизни;

 работа организаций дополнительного образования по пропаганде

здорового образа жизни;

 работа образовательных организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по адаптированным образовательным

программам.

4.3. На Конкурс не принимаются работы:

 не соответствующие тематике Акции;

 получившие одно из призовых мест на других конкурсах областного

уровня, проводимых в предыдущем и текущем годах;

 в которых не отражена профилактическая работа по негативному

отношению к табакокурению, употреблению алкоголя и наркотических

средств.

4.4. Информационные материалы вместе со сканированной заявкой

образовательной организации г.Брянска на основании приложения 1 к

настоящему Положению  и сканированным согласием на обработку

персональных данных согласно приложения 2 к настоящему Положению в

электронном виде направляются по e-mail:  ddt.detstvo@bk.ru до 6 мая 2023

года с пометкой «В будущее без риска».

4.5. Материалы победителей и призеров муниципального этапа Акции

направляются ГАУДО «Брянский областной эколого-биологический центр

до 15 мая 2023 года.

4.6. Жюри Акции осуществляет оценивание конкурсных работ.

4.7. Контактное лицо по вопросам участия образовательных организаций

г.Брянска в Акции- Саманцова Элеонора Владимировна, методист ДДТ, 29-54-

69.

mailto:ddt.detstvo@bk.ru

5. Подведение итогов Акции и награждение победителей

5.1 В каждой номинации Акции определяются победители (1 место) и

призеры (2, 3 места), которые награждаются грамотами управления

образования Брянской городско администрации.

5.2. Информация о проведении и итогах Акции размещается на сайте

МБУДО «Дом детского творчества» Володарского района г.Брянска.

Приложение №2

к приказу управления образования

Брянской городской администрации

от «__»__________2023 г №____

Состав жюри

муниципального этапа областной акции « В будущее без риска»

(работа образовательных организаций по пропаганде здорового образа жизни)

в 2023 году

Шевелев

Олег Анатольевич

директор МБУДО «Дом детского творчества»

Володарского района г. Брянска

Саманцова

Элеонора Владимировна

методист, педагог дополнительного

образования МБУДО «Дом детского

творчества» Володарского района г. Брянска

Кузнецова

Татьяна Васильевна

методист ГАУДО «Брянский областной

 эколого-биологический центр»

Иващенко

Ирина Викторовна

Начальник отделения ПДН ОУУП и ПДН

ОП№2 УМВД России по г.Брянска

Романенко Марина

Игорьевна

Заведующая детского сада № 183

«Незабудка»

Батурская Валентина

Ивановна

Методист МБУ ГИМЦ по дополнительному

 образованию

Макунина Ирина Николаевна

педагог – организатор  МБУДО «Дом детского

творчества» Володарского района г. Брянска

Приложение №1

к  Положению о муниципальном этапе

областной акции                «В будущее без

риска» (работа образовательных

организаций по пропаганде здорового

образа жизни)

Анкета – заявка

на участие в областной акции «В будущее без риска»

(работа образовательных организаций по пропаганде

здорового образа жизни)

1. Название образовательной  организации (полностью в соответствии с

Уставом) _________________________________________________________

2. Адрес (с индексом) ______________________________________________

телефон ________________e-mail (обязательно) ________________________

3. Номинация (нужное подчеркнуть):

  работа дошкольных образовательных организаций по пропаганде

здорового образа жизни;

 работа общеобразовательных организаций  по пропаганде здорового

образа жизни;

 работа организаций дополнительного образования детей по

пропаганде здорового образа жизни;

 работа образовательных организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по адаптированным

образовательным программам.

4. Ф.И.О. (полностью) руководителя Акции в образовательной  организации,

должность _______________________________________________________

5. Ф.И.О. (полностью) руководителя образовательной  организации

_________________________________________________________________

                                                      Дата заполнения «____» _________ 2023 г.

Ф.И.О. заполнившего анкету-заявку _________________ подпись_________

     Приложение №2

к  Положению о муниципальном этапе

областной акции «В будущее без риска»

(работа образовательных организаций по

пропаганде здорового образа жизни)

Директору МБУДО «Дом

детского творчества»

Володарского района г.Брянска

Шевелеву О.А.

Заявление – согласие

субъекта на обработку персональных данных руководителя

Я, ____________________________________, паспорт номер _____________

             (Ф.И.О.)

выданный _________________________________________________________

_________________________________________________________________

  (кем, когда)

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О

персональных данных» даю согласие МБУДО «Дом детского творчества»

Володарского района г.Брянска, расположенному по адресу: г.Брянск,  ул.

Димитрова,46,  на обработку моих персональных данных, а именно: Ф.И.О.,

место работы, должность для обработки (внесение в электронную базу

данных, использования в отчетных документах, публикация данных на сайте

организации) в целях участия в муниципальном этапе областной акции «В

будущее без риска» (работа образовательных организаций по пропаганде

здорового образа жизни).

Я подтверждаю своё согласие на передачу моих персональных данных.

Передача моих персональных данных другим субъектам может

осуществляться только с моего письменного согласия.

          Я утверждаю, что ознакомлен с документами организации,

устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с

моими правами и обязанностями в этой области.

Даю свое согласие организаторам конкурса на использование

присланного конкурсного материала (размещение в сети интернет,

телепрограммах, участие в творческих проектах и т. п.) с указанием имени

автора.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение

неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время

на основании моего письменного заявления.

         «___»____________ 2023г.   ______________________

      (подпись)